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ПРЕДЛОГ БУЏЕТ ЗА 2019 ГОДИНА

6.3
милијарди

денари

2.770.200.000
692.000.000

751.778.000

587.375.000
380.000.000
294.000.000
266.000.000
136.000.000
132.000.000
123.000.000

80.000.000
40.000.000
33.700.000
17.000.000

6.000.000
3.000.000

ЦЕЛОСНО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ

ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ИНСУЛИН

ИЗГРАДБА НА НОВ КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР ВО СКОПЈЕ И ШТИП

ЛЕКУВАЊЕ НА РЕТКИ БОЛЕСТИ

ЗАДОЛЖИТЕЛНА ИМУНИЗАЦИЈА НА НАСЕЛЕНИЕТО

МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА ЗА ЈЗУ ВО РМ

ОПШТА БОЛНИЦА КИЧЕВО

РЕКОНСТРУКЦИЈА И ДОГРАДБА НА ЈЗУ ВО РМ

БОЛНИЧКО ЛЕКУВАЊЕ БЕЗ НАПЛАТА НА ПАРТИЦИПАЦИЈА ЗА ПЕНЗИОНЕРИ 
СО ПЕНЗИЈА ПОНИСКА ОД ПРОСЕЧНАТА ВО РМ

ПАРТИЦИПАЦИЈА НА ОСИГУРЕНИ ЛИЦА

ЕДУКАЦИЈА НА ЛЕКАРИ И МЕДИЦИНСКИ ПЕРСОНАЛ

ПРЕВЕНЦИЈА ОД КАРДИОВАСКУЛАРНИ БОЛЕСТИ

АКТИВНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА МАЈКИТЕ И ДЕЦАТА

НАЦИОНАЛНА ПРОГРАМА ЗА ТРАНСПЛАНТАЦИЈА

ИЗГРАДБА НА АМБУЛАНТИ ВО РУРАЛНИ СРЕДИНИ

ДРУГИ/ОСТАНАТИ СТАВКИ*
Администрација, Управа за електронско здравство, Центар за традиционална кинеска медицина, Агенција за лекови и медицински средства, 
Систематски прегледи на ученици и студенти, Организирање и унапредување на крводарителството, Национална програма за јавно здравје, 
Испитување на појавата и раширеноста на бруцелозата, Превентивни мерки за спречување на туберкулозата, Заштита на населението од 
СИДА, Рана детекција на малигни заболувања, Здравје за сите, Здравствена заштита на лица со душевни растројства, Здравствена заштита 
на лица со болести на зависности, Здравствена заштита на болни кои се третираат со дијализа, Детекција за радијациона сигурност, 
Поддршка на имплементација „Декада на Ромите“, Агенција за акредитација, Стручно оспособување и усовршување

* 
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294 милиони ден. ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНА
ИМУНИЗАЦИЈА НА НАСЕЛЕНИЕТО

ЗГОЛЕМУВАЊЕ

30%
НАБАВКА НА ДВЕ НОВИ 

ВАКЦИНИ ПНЕУМОКОК И 
ПРОТИВ РОТА ВИРУС

НАБАВКА НА ВАКЦИНИ 
ПРОТИВ СЕЗОНСКИ ГРИП 

ЗА ЛИЦА НАД 65 Г.

65+
години
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НОВИ ЛЕКОВИ ЗА РЕТКИ БОЛЕСТИ

милиони денари

380
НАБАВКА НА ЛЕКОВИ 

ЗА РЕТКИ БОЛЕСТИ

НОВИ
ЛЕКОВИ

ФАМИЛИЈАРНА АМИЛОИДНА 
МУСКУЛНА НЕВРОПАТИЈА, 
АПЛАСТИЧНА АНЕМИЈА И 

БОЛЕСТА ГОШЕ

милиони денари

156
ЗГОЛЕМУВАЊЕ

ретки болести

повеќе од

20
ЛЕКОВИ
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ПОДОБРУВАЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНИТЕ УСЛУГИ 
И УСЛОВИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА ПАЦИЕНТИТЕ

милиони денари

132
РЕКОНСТРУКЦИЈА 

И ДОГРАДБА 
НА ЈЗУ

милиони денари

132
ИЗГРАДБА НА 

ОПШТА БОЛНИЦА 
КИЧЕВО

милиони денари

587.4
ИЗГРАДБА НА НОВ 

КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР ВО
СКОПЈЕ И ШТИП

милиони денари

266
НАБАВКА НА 

МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА 
ЗА ЈЗУ

милиони денари

3
ИЗГРАДБА НА 

АМБУЛАНТИ ВО 
РУРАЛНИ СРЕДИНИ
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ПОВИСОК КВАЛИТЕТ НА ФУНКЦИОНИРАЊЕТО 
НА ЗДРАВСТВЕНИТЕ УСТАНОВИ

Изградба и 
реконструкција на 

здравствените објекти 
по најсовремени 

здравствени стандард

Подобрување на 
здравствената 

инфраструктура и 
условите за работа

Континуирана 
едукација на лекарите 

и медицинскиот 
персонал

Замена на старата 
дијагностичка опрема 

со нова модерна и 
усовршена

Поквалитетни 
здравствени услуги
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